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W odpowiedzi na Pana interpelację dotyczącą rozpatrywania i załatwiania spraw 

zgłaszanych przez mieszkańców do Starostwa Powiatowego (data wpływu 12.04.2021 r.) 

uprzejmie wyjaśniam, że sprawa zgłoszona przez mieszkańca powiatu zam. w Tylicach, nie jest 

sprawą administracyjną i brak jest podstaw do przekazywania jej wg. właściwości innym 

organom. Przywoływany w interpelacji art. 65 KPA ma zastosowanie do spraw załatwianych 

na gruncie przepisów prawa w drodze decyzji administracyjnej. Jeśli wspomniany mieszkaniec 

poniósł szkodę w wyniku zalania działki, to jest to sprawa cywilna i powinien dochodzić swoich 

roszczeń przed sądem. I takiej odpowiedzi mu udzielono.

Jeżeli chodzi o kwestię powołania komisji ds. oszacowania strat, wniosek o zwołanie 

komisji w celu stwierdzenia zalania gruntu nie ma charakteru sprawy urzędowej, załatwianej 

w drodze postępowania administracyjnego. Nie da się na gruncie przepisów prawa ustalić 

organu właściwego do powołania takiej komisji i żaden przepis nie przewiduje zasad jej 

działania.

Odnośnie załatwiania spraw przez Wydział Środowiska i Rolnictwa, Naczelnik 

Wydziału poinformował, że jedyne pismo jakie wpłynęło do Wydziału w tej sprawie, to 

przekazana do wiadomości Starostwa prośba o zwołanie komisji kierowana do Warmińsko- 

Mazurskiej Izby Rolniczej Oddział w Nowym Mieście Lubawskim. W odniesieniu do tego 

pisma nie wystosowano odpowiedzi z Wydziału, gdyż kierowane było tylko do wiadomości.

Z informacji przekazanych przez Wydział Środowiska i Rolnictwa wynika, że 

w sprawie zalania gruntów, właściwe organy podjęły odpowiednie czynności i postępowania 

zostały doprowadzone do końca. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska prowadził 

czynności kontrolne i wydał zarządzenie. Wójt Gminy Nowe Miasto Lubawskie wydał decyzję 

nakazującą usunięcie odpadów z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania. Czynności 

prowadziła także Komenda Powiatowa Policji w Nowym Mieście Lubawskim.

Jeżeli chodzi o podniesioną przez Radnego kwestię naruszenia przepisów ustawy 

o odpadach, ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych oraz ustawy Prawo wodne, 

wyjaśniam, że wskazane w interpelacji przepisy prawa nie wskazują na starostę jako organ 



właściwy w sprawach ich naruszenia. Art. 26 i 27 ustawy o odpadach mają zastosowanie do 

niezgodnego z przepisami ustawy magazynowania odpadów. W takich przypadkach czynności 

podejmuje właściwy wójt (art. 26 ust. 2). Art. 41 stanowi o zezwoleniach na zbieranie 

i przetwarzanie odpadów. Naruszenie tego przepisu objęte jest sankcją z art. 194 ust. 4, którą 

zgodnie z art. 196 wymierza WIOŚ. Jak wspomniano wyżej, te kompetencyjnie właściwe 

organy działały w wymienionej sprawie i jak wynika z informacji posiadanych przez Starostwo, 

zakończyły postępowania odpowiednimi decyzjami.

Przepisy art. 3 ust. 1 pkt. 4 i 5 ustawy z dnia 3 lutego 1995 roku - o ochronie gruntów 

rolnych i leśnych (tekst jednolity - Dz. U. z 2017 r., poz. 1161) wskazujące na ograniczanie 

zmian naturalnego ukształtowania terenu i zachowanie torfowisk i oczek wodnych jako sposób 

ochrony gruntów rolnych, mają charakter instruktażowy, wskazujący. Ich stosowanie odbywa 

się w szczególności podczas ustalania warunków zabudowy i zagospodarowania 

przestrzennego. W ustawie nie przewidziano możliwości kontroli tych zasad ochrony gruntów 

rolnych, ani też sankcji za ich naruszenie. Ochrona oczek wodnych w oparciu o przepisy tej 

ustawy ma zastosowanie jedynie do sytuacji ich likwidacji w związku z przeznaczeniem na cele 

nierolne (wyrok WSA w Lublinie, II SA/Lu 152/14 z 22 stycznia 2015 r.). Kompetencje 

Starosty wynikające z ustawy Prawo wodne, po utworzeniu Wód Polskich, są bardzo 

ograniczone i nie odnoszą się do zakresu wskazywanych spraw. Zmiana stosunków wodnych 

z niekorzyścią dla terenów sąsiednich należy wciąż, jak było na gruncie poprzednich ustaw 

Prawo wodne - do wójta (art. 234 ust. 3).

Nadzór nad utrzymaniem melioracji wodnych sprawują Wody Polskie. W art. 192 ust. 

1 Prawa wodnego ustanowiono zakaz niszczenia lub uszkadzania urządzeń wodnych, 

zagrożony zgodnie z art. 477 karą grzywny. Niszczenie urządzeń melioracyjnych podlega też 

pod art. 155 § 1 ustawy z 20.05.1971 r. Kodeks wykroczeń (Dz. U. z 2019 r. poz. 821).

Na zakończenie pragnę zapewnić, że Starostwo Powiatowe w Nowym Mieście 

Lubawskim jest urzędem przyjaznym dla obywateli, ale może działać jedynie w ramach swoich 

kompetencji i zgodnie z przepisami prawa.


